
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 914

13 Οκτωβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 0,666 στρ. στη δασική θέση «Άνω 
Πέραμα» Περιφέρειας του Δήμου Περάματος της 
Νομαρχίας Πειραιά ....................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 9,10930 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη 
δασική θέση «Λάκκος Παλαιόπολης» Περιφέρειας 
Μητάτων του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας 
Πειραιά .................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,208 
στρεμ. στη θέση Λυγαριές» Περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Μαυρομματίου, του Δήμου 
Μουζακίου, του Ν. Καρδίτσας ............................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1835 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 0,666 στρ. στη δασική θέση «Άνω Πέραμα» 
Περιφέρειας του Δήμου Περάματος της Νομαρχί−
ας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».

γ) Των άρθρων 37, 38, 39,40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 

διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 
141823/24.2.1983.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 
μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

  4 Την υπ’ αριθμ. 1825/20.4.2006 και την υπ’ αριθμ. 
3021/23.8.2006 συμπληρωματική πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,666 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από 
τον Ιγκλιζιάν Οχάνες στη δασική θέση  «Άνω Πέραμα» 
του Δήμου Περάματος.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωργίας, 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, 
τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση, εμβαδού 0,666 στρ. (εξακοσίων εξήντα έξι χιλι−
οστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στην θέση «Άνω Πέραμα» του Δήμου Περάματος του 

8589

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:35:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από δασική βλάστηση που 

αποτελούνταν από πεύκα, κέδρα, αγριελιές, με βαθμό 

συγκόμωσης 35%.

Στο από 23.8.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:400, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσω−

ματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6453/4 κλί−

μακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και πράσινο χρώμα) 

και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με διανοιγμένη τσιμεντοστρωμένη οδό.

Βόρεια: Με αυθαίρετο κτίσμα του Αποστολάκη Θε−
όφιλου.

Νότια: Με οδό Ευήνου.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8591



8592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1893 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 9,10930 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχω−
ρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική 
θέση «Λάκκος Παλαιόπολης» Περιφέρειας Μητάτων 
του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39,40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 4321/1.9.2006 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 9,10930 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Λάκκος Παλαιόπολης » Περιφέρειας Μητάτων του Δή−

μου Κυθήρων που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση από τους Ευστάθιο Παλαιογιάννη του Ιωάννη και 
Μιχίλι Ρομπέρτο του Σπυρίδωνα.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 9,10930 στρ. (εννέα στρεμμάτων 
εκατό χιλιοστών και ενιακοσίων τριάντα εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγ−
χωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, η οποία 
αποτελείται από δύο τμήματα: Τμήμα Α εμβαδού 2,53130 
στρ. και Τμήμα Β εμβαδού 6,578 στρ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Λάκκος Πα−
λαιόπολης» του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν 
από σχίνα, ασπαλάθους, αγρελιές, ρείκια, με ποσοστό 
κάλυψις άνω του 40% στο τμήμα Α και άνω του 15% 
στο τμήμα Β.

Στο από 1.6.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: 
Τμήμα Α: (Α, Β, Γ, ... Κ, Λ, Α) και τμήμα Β: (Μ, Ν, Ξ, ... .Φ, Χ, 
Μ ) και (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ 
αρ. 8328/5 κλίμακας 1:5000 φαίνεται με μαύρη συνεχή 
γραμμή ) και με όρια:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις. 
Τμήμα Β
Ανατολικά: Με δρόμο και δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8593

    



8594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 3057 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,208 στρεμ. 

στη θέση Λυγαριές» Περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μαυρομματίου, του Δήμου Μουζακίου, του 
Ν. Καρδίτσας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 4855/11.9.2006 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα συνδιακατεχόμενη 
δασική έκταση εμβαδού 3,208 στρεμ. (τρία στρεμ. και 
διακόσια οκτώ τ.μ). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση Λυγαριές, Περιφέρειας Δ.Δ. Μαυρομματίου του 
Δήμου Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας, απεικονίζε−
ται με στοιχεία 1−2−3...46−47−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Συνδιακατεχόμενη δασική έκταση.
Δυτικά: Συνδιακατεχόμενη δασική έκταση.
Βόρεια: Συνδιακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: Συνδιακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση θαμνώδους δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από άτομα λυγαριάς, φτε−
λιάς και παλιουριού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καρδίτσα, 28 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8595

   



8596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009141310060008*


